
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 135, Ano V

Bom Sucesso, 07 de Novembro de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação - Processo Licitatório nº 074/2018 - Pregão Presencial nº 040/2018

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 074/2018 – Pregão Nº. 040/2018 -
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM– Objeto: Registro de preços para futura e eventual recarga de oxigênio industrial, medicinal
e acetileno para atender as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Bom sucesso/MG.  Abertura dia 22 de novembro de
2018 às 13h00minh. O edital poderá ser adquirido no site da prefeitura no endereço eletrônico www.bomsucesso.mg.gov.br ou ainda
solicitado através do e-mail  licitacao@bomscuesso.mg.gov.br.

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação - Processo Licitatório nº 077/2018 - Pregão Presencial nº 043/2018

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 077/2018 – Pregão Nº. 043/2018 -
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE
OXIGÊNIO, CTAP E BIPAP.  Abertura dia 22 de novembro de 2018 às 16h00minh. O edital poderá ser adquirido no site da
prefeitura no endereço eletrônico www.bomsucesso.mg.gov.br ou ainda solicitado através do e-mail 
licitacao@bomscuesso.mg.gov.br.

Licitações - Aviso de Resultado

Avisos de Resultados

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso MG- AVISO DE RESULTADO – Processo nº 076/2018, Pregão Nº 042/2018 - Objeto:
Prefeitura Municipal de Bom Sucesso MG - Objeto: aquisição Veiculo adaptado para ambulância de simples remoção, novo “0” km,
com 1 (um) ano de garantia sem limite de Km, com motor bicombustível (álcool/gasolina) de no mínimo 1.4 lts . Vencedor:
STRADA VEICULOS E PEÇAS LTDA inscrita no CNPJ 01.654.749/0001-15 foi vencedor com o valor de R$162.000,00 (cento e
sessenta e dois mil).

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso MG- AVISO DE RESULTADO – Processo nº 067/2018, Pregão Presencial Nº 036/2018 -
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição material de construção e reparo. Vencedores: ANTONIO CARLOS ME
foi vencedor com o valor total registrado de R$ 70.260,00 (setenta mil duzentos e sessenta reais), IRMÃOS CARDOSO LTDA foi
vencedor com o valor total registrado de R$ 384.828,60 (trezentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais e sessenta

http://www.bomsucesso.mg.gov.br/
mailto:licitacao@bomscuesso.mg.gov.br
http://www.bomsucesso.mg.gov.br/
mailto:licitacao@bomscuesso.mg.gov.br


Bom Sucesso, 07 de Novembro de 2018 - Edição Nº 135, Ano V Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

centavos), JOÃO CARLOS ESPEDITO CIA LTDA foi vencedor com o valor total registrado de R$ 292.615,45 (duzentos e
noventa e dois mil, seiscentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos), PONTO CERTO DA CONSTRUÇÃO LTDA foi
vencedor com o valor total registrado de R$ 609.000,25 (seiscentos e nove mil e vinte e cinco centavos), SUPER MAX
EMPREENDIMENTOS LTDA foi vencedor com o valor total registrado de R$ 105.186,00 (cento e cinco mil cento e oitenta e seis
reais).

Licitações - Extratos de Contratos

Extratos de Contratos

EXTRATO DE CONTRATO: Processo nº 076/2018, Pregão Nº 042/2018 - Objeto: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso MG -
Objeto: aquisição Veiculo adaptado para ambulância de simples remoção, novo “0” km, com 1 (um) ano de garantia sem limite de
Km, com motor bicombustível (álcool/gasolina) de no mínimo 1.4 lts. CONTRATO Nº 058/2018 com a empresa STRADA
VEICULOS E PEÇAS LTDA inscrita no CNPJ 01.654.749/0001-15 foi vencedor com o valor de R$162.000,00 (cento e sessenta e
dois mil).

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO -  PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 066/2018
INEXIGIBILIDADE Nº: 014/2018 CREDENCIAMENTO Nº: 001/2018  – CONTRATO nº 0057/2018 OBJETO: Credenciamento
de prestadores de serviços, pessoa jurídica, para realização de contratação de empresas especializadas em realização de exames de
imagens em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. EMPRESA CENTRO CLÍNICO E ULTRASSONOGRAFIA LTDA,
sediada em Bom Sucesso MG, à rua Omar Soares 246, Palmeiras, inscrita no CNPJ 04.659.268/0001-90, tendo como representante
legal o Sr. Joab Geraldo David CRM 17.893, CPF 334.311.916-49 no valor de R$ R$55.575,00 (cinquenta e cinco mil quinhentos e
setenta e cinco reais) Validade: 12 meses

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO -  PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 066/2018
INEXIGIBILIDADE Nº: 014/2018 CREDENCIAMENTO Nº: 001/2018  – CONTRATO nº 0056/2018 OBJETO: Credenciamento
de prestadores de serviços, pessoa jurídica, para realização de contratação de empresas especializadas em realização de exames de
imagens em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. EMPRESA ASILO DE CARIDADE SANTA CASA DE BOM
SUCESSO inscrita no CNPJ sob o nº 18.863.985/0001-44  com sede em Bom Sucesso, à Praça Maria Ambrosina Guimarães, 118,
Bairro Centro, por seu representante legal Sra. Francimara Resende Guimarãessportadora do CPF: 852.797.656-00  no valor de R$
R$55.575,00 (cinquenta e cinco mil quinhentos e setenta e cinco reais) Validade: 12 meses

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso MG- EXTRATO DE CONTRATO – Processo nº 065/2018, Concorrência Nº 001/2018 -
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a alienação, com encargos, do imóvel urbano com área de 5.279,14m² (cinco mil,
duzentos e setenta e nove vírgula quatorze metros quadrados), situado na rua f, s/n, localizada no loteamento bom sucesso ii, bairro
das indústrias, não edificado, de propriedade do município de bom sucesso, com fins exclusivos de construção de moradias
destinadas às famílias de baixa renda, no âmbito do programa “minha casa minha vida”, faixa 1,5 e 2, da caixa econômica federal,
cumpridas as exigências da lei municipal nº 3.524/2017, de 21 de dezembro de 2017, com as alterações introduzidas pela lei
municipal nº. 3.527/2018, de 07 de março de 2018, as condições fixadas neste edital, cujas regras os interessados deverão submeter-
se. Vencedor: VERNAC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ 10.419.754/0001-34 CONTRATO nº
059/2018 com o valor de R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais) a ser pago para Prefeitura Municipal de Bom Sucesso nas
condições      Preestabelecidas no Edital. Validade conforme as  normas do edital do Processo nº 065/2018, Concorrência Nº
001/2018.

Licitações - Extratos de Convênio



Bom Sucesso, 07 de Novembro de 2018 - Edição Nº 135, Ano V Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

Extrato de Convênio

EXTRATO DE CONVÊNIO: Processo nº 069/2018, Dispensa Nº 014/2018 - Objeto: integração dos serviços assistenciais numa
rede hierárquica e descentralizada de atendimento, no que tange à intermediação da prestação de serviços, exames e consultas com
profissionais da área de saúde. CONVÊNIO Nº 006/2018 com o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS
MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS – CISLAV inscrita no CNPJ sob o n° 03.735.788/0001-72 com o valor de
convênio R$150.000,00 (cento e cinquenta e mil). Validade 03 (três) meses.

Licitações - Extrato de Ata de Registro de Preços

Extrato de Ata de Registro de Preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE ATA -  PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 070/2018 PREGÃO
Nº : 038/2018 – ATA nº 066/2018 OBJETO: Registro de preços para  prestação dos serviços de sistema de freio a ar nos veículos da
frota municipal. FORNECEDOR PERDIESEL SERVIÇOS E PEÇAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o no 22.080.501/0001-68, com sede Rodovia Fernão Dias BR 381, S/N Km 676, Nossa Senhora das Graças, CEP 37.260-000,
Perdões/MG. Valor: R$ 286.220,00 (duzentos e oitenta e seis mil duzentos e vinte reais) Validade: 12 meses


		2018-11-07T18:15:57-0200
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




